газета
ЛЯНТОРСКАЯ

№ 5/2 (602) 22 мая 2025 года

Официальный выпуск

понедельник       вторник     среда     четверг     пятница    суббота     воскресенье

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» мая 2025 года                                                                        №  15
        г. Лянтор

О признании утратившими
силу некоторых постановлений
Главы городского поселения Лянтор

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор:

1. Признать утратившими силу:
- постановление Главы городского поселения Лянтор от

06.06.2008 года № 120 «О создании совместной комиссии по обсле-
дованию дорожных условий на маршрутах городского пассажирско-
го транспорта при Администрации городского поселения Лянтор»;

- постановление Главы городского поселения Лянтор от
23.04.2009 №58 «О внесении изменений в постановление Главы го-
родского поселения Лянтор от 06.06.2008 №120».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его под-
писания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы муниципального образования - началь-
ника управления городского хозяйства.

Глава города                                         	                                 А.Н. Луценко

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» мая 2025 года                                                                                    № 560
          г. Лянтор

О присвоении наименования городскому скверу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от
19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изме-
нения и аннулирования адресов», Уставом городского поселения
Лянтор, решением Совета депутатов городского поселения Лянтор
от 03.03.2011 № 148 «Об утверждении положения о наименовании
(переименовании) улиц, площадей, переулков и иных общественных
мест в границах муниципального образования городское поселение
Лянтор», решением заседания комиссии по наименованию (переи-
менованию) улиц, площадей, переулков и иных общественных мест,
расположенных в границах муниципального образования городское
поселение Лянтор, от 12.05.2025 № 2, образованной постановлением
Главы городского поселения Лянтор от 03.07.2014 № 24 (с изменени-

ями от 23.04.2025 № 13):
1. Присвоить городскому скверу, расположенному между тре-

тьим и четвертым микрорайонами города Лянтора, наименование
«Парк Воинской Славы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянтор-
ская газета» и разместить на официальном сайте Администрации
городского поселения Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава города				                   А. Н. Луценко

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» мая 2025 года                                                                                    № 567
         г. Лянтор

О награждении

В соответствии с  решением Совета депутатов городского по-
селения Лянтор от 26.12.2022 № 312 «Об утверждении положения о
наградах городского поселения Лянтор»,   на основании протокола
№ 10/2025 от 19.05.2025 заседания комиссии по наградам:

1. За многолетнее сотрудничество и в связи с празднованием
Дня кадрового работника наградить Почетной грамотой Главы го-
рода Лянтор:

- Ватаманюк Елену Васильевну, старшего специалиста по
кадрам отдела кадров Лянторского управления технологического
транспорта №2 публичного акционерного общества «Сургутнефте-
газ».

- Румянцеву Людмилу Валентиновну, начальника отдела ка-
дрового и юридического обеспечения МКУ «Лянторское управление
по культуре, спорту и делам молодёжи»;

- Похальчук Светлану Константиновну, ведущего специалиста
по кадровому делопроизводству МКУ «Лянторское управление по
культуре, спорту и делам молодёжи»;

- Куликову Наталью Владимировну, начальника отдела кадров
Лянторского городского муниципального унитарного предприятия
«Управление тепловодоснабжения и водоотведения».

2. За многолетнее сотрудничество и в связи с празднованием
Дня кадрового работника наградить Благодарственным письмом
Главы города Лянтор:

-  Миронову Ирину Михайловну, ведущего инженера по подго-
товке кадров отдела кадров аппарата управления нефтегазодобыва-
ющего управления «Лянторнефть» публичного акционерного обще-
ства «Сургутнефтегаз»;

- Еременко Татьяну Ивановну, старшего специалиста по ка-
драм отдела кадров аппарата управления нефтегазодобывающего
управления «Лянторнефть» публичного акционерного общества
«Сургутнефтегаз».

3. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в свя-

2 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 5/2 (602) 22 мая 2025 года

зи с празднованием Дня социального работника, наградить Благо-
дарственным письмом Главы города Лянтор:

-  Мурзак Светлану Георгиевну, специалиста по социальной
работе отделения социальной реабилитации и абилитации граждан
пожилого возраста и инвалидов филиала г.Лянтор БУ ХМАО-Югры
«Сургутский районный комплексный центр социального обслужи-
вания населения»;

- Козлову Алену Владимировну, психолога отделения социаль-
ной реабилитации и абилитации граждан пожилого возраста и ин-
валидов филиала г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сургутский районный
комплексный центр социального обслуживания населения»;

- Акишеву Наталью Юрьевну, инструктора по адаптивной фи-
зической культуре отделения социальной реабилитации и абилита-
ции граждан пожилого возраста и инвалидов филиала г.Лянтор БУ
ХМАО-Югры «Сургутский районный комплексный центр социаль-
ного обслуживания населения»;

- Анненкову Наталью Юрьевну, кладовщика административ-
но-хозяйственной части филиала г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сур-
гутский районный комплексный центр социального обслуживания
населения»;

- Дорофеева Павла  Николаевича, водителя административ-
но-хозяйственной части филиала г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сур-
гутский районный комплексный центр социального обслуживания
населения»;

- Белого Николая Васильевича, водителя административно-хо-
зяйственной части филиала г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сургутский
районный комплексный центр социального обслуживания населе-
ния»;

- Перемыкину Александру Николаевну, заведующую  отделе-
нием социальной реабилитации и абилитации детей с ограниченны-
ми возможностями филиала г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сургутский
районный комплексный центр социального обслуживания населе-
ния»;

- Бабенко Ирину Вячеславовну, ассистента по оказанию тех-
нической помощи отделения социальной реабилитации и абилита-
ции детей с ограниченными возможностями филиала г.Лянтор БУ
ХМАО-Югры «Сургутский районный комплексный центр социаль-
ного обслуживания населения»;

- Шалапаеву Расиму Фарсыевну, ассистента по оказанию тех-
нической помощи отделения социальной реабилитации и абилита-
ции детей с ограниченными возможностями филиала г.Лянтор БУ
ХМАО-Югры «Сургутский районный комплексный центр социаль-
ного обслуживания населения»;

- Воронову Наталью Николаевну, культ организатора отделе-
ния социальной реабилитации и абилитации детей с ограниченны-
ми возможностями филиала г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сургутский
районный комплексный центр социального обслуживания населе-
ния»;

- Дудченко Светлану Викторовну, инструктора по труду отде-
ления социальной реабилитации и абилитации детей с ограничен-
ными возможностями филиала г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сур-
гутский районный комплексный центр социального обслуживания
населения»;

- Султанову Ольгу Ивановну, логопеда отделения социальной
реабилитации и абилитации детей с ограниченными возможностя-
ми филиала г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сургутский районный ком-
плексный центр социального обслуживания населения»;

- Никифорову Ольгу Петровну, специалиста по работе с се-
мьей отделения по социальному сопровождению граждан филиала
г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сургутский районный комплексный
центр социального обслуживания населения»;

- Кубасову Ларису Анатольевну, специалиста по работе с се-
мьей отделения по социальному сопровождению граждан филиала
г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сургутский районный комплексный

газета
ЛЯНТОРСКАЯ

Главный редактор
Ждан Ирина Евгеньевна

Дизайнер
Хайруллина Аделя Фаритовна

Номер подписан в печать 22. 05. 2025 года
Время подписания по графику: 10.00
Фактическое время подписания: 10.00
Газета зарегистрированна Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и
Ямало-ненецкому автономному округу
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 72 - 01255

от 23 июня 2015 года
Адрес редакции, издателя:
628449, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район,
город  Лянтор, ул. Салавата Юлаева,13
Е-mail: lyantor-gazeta@mail.ru
Тираж: 30 экземпляров
Отпечатано: город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Распространяется бесплатно

Учредитель: Муниципальное
учреждение культуры «Лянторская
централизованная библиотечная
система»

Издатель: Сектор по информацион-
ным ресурсам

центр социального обслуживания населения»;
- Острежнюк Светлану Михайловну, специалиста по работе с

семьей отделения по социальному сопровождению граждан филиа-
ла г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сургутский районный комплексный
центр социального обслуживания населения»;

- Епанчинцеву Ирину Степановну, специалиста по работе с
семьей отделения по социальному сопровождению граждан филиа-
ла г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сургутский районный комплексный
центр социального обслуживания населения»;

- Чугунову Елену Валерьевну, специалиста по работе с се-
мьей отделения по социальному сопровождению граждан филиала
г.Лянтор БУ ХМАО-Югры «Сургутский районный комплексный
центр социального обслуживания населения»;

- Диеву Ирину Василовну, специалиста по работе с семьей от-
деления по социальному сопровождению граждан филиала г.Лянтор
БУ ХМАО-Югры «Сургутский районный комплексный центр соци-
ального обслуживания населения».

Глава города		                                                      А.Н. Луценко

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» мая 2025 года                                                                                           №
575
        г. Лянтор

Об отмене особого противопожарного
режима на территории городского
поселения Лянтор

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-
ФЗ «О пожар-ной   безопасности», постановлением Правительства
Ханты-Мансийского авто-номного округа – Югры от 27.08.2011г. №
312-п «О порядке введения особого противопожарного режима на
территории Ханты-Мансийского автономного округа  – Югры», по-
становлением администрации Сургутского района от 20.05.2025 №
1304 «Об отмене особого противопожарного режима и о признании
утратившим силу постановления администрации Сургутского райо-
на от 27.01.2025 № 245:

1.	 Отменить с 22.05.2025 года, на территории городского по-
селения Лянтор,

особый противопожарный режим, введённый постановлением
Администрации городского поселения Лянтор от 29.01.2025 № 76
«О введении особого противопожарного режима на территории го-
рода Лянтор».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянтор-
ская газета» и разместить на официальном сайте Администрации
города Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опу-
бликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава города                                                                            А.Н. Луценко